宜宾市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室
宜工改办发〔2022〕5号

宜宾市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室
关于非居民用电、用水、用气、通信通过“四川

政务服务网”报装的通知

市发展改革委、市住房城乡建设局、市经济和信息化局、市通信

办、市政务服务非公经济局，三江新区、各区县工程建设项目审

批制度改革领导小组办公室，各有关企业：

为积极推进我市工程建设项目审批制度改革工作，进一步优

化营商环境，按照省、市深化“放管服”改革优化营商会议要求，

着力推进“水电气信报装一件事一次办”。现将有关事项通知如下：

一、行业主管部门要积极推动全市供电、供水、供气、通信

企业入驻“四川政务服务网”，确保全市的企业办理非居民用电、

用水、用气、通信报装方便快捷。

二、行业主管部门、水电气信公司要主动指导企业通过“四川

政务服务网”进行业务申报，并安排专人及时完成网上办件。

三、市政务服务非公经济局指导各级政务服务大厅设置“水电

气信报装一件事一次办”集中受理窗口，并做好帮办代办服务。

四、从 2022年 5月 1日起，全市所有非居民用电、用水、用

－ 2 －

气、通信业务均应通过“四川政务服务网”进行办理。

附件：1.水电气信公司入驻操作指南

          2.企业申报指南

宜宾市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室

（代章）

2022年 4月 28日

（联系人：龚维，联系电话：15183194344。）

－ 3 －

附件 1

水电气信公司入驻操作指南

一、账号注册

进入四川政务服务网(http://www.sczwfw.gov.cn/)，点击右

上角【登录】5【立即注册】5【法人注册】，进入注册界面后点

击，填写企业基本信息进行账号注册。

－ 4 －

二、登陆系统

进入登录界面，选择【法人登录】，填写注册输入的法人手机

号和密码，点击登录.

三、进入系统

进入四川政务服务网(http://www.sczwfw.gov.cn/)首页，在选择

办事套餐中点击【工程建设项目审批】5【我要办事】5【项目辅助

线事项办理】5【水电气信报装】5【入驻申请】进入入驻申请页面。

注意：如果受理企业已经入驻或者前面上报过企业信息给省上，

则无需入驻，直接登录账号进去【办理业务】界面企业信息查看

－ 5 －

是否正确，如不正确根据情况进行修改。检查是否已经入驻，可

以通过在办事指 南选择对应区县进行查看，如果能查到该受理企

业信息，则表示已经入驻。

四、入驻申请

在【入驻申请】页面，选择企业类型、设置入驻的区域、填

写企业基本信息及服务区域，然后提交主管部门进行审核。

－ 6 －

－ 7 －

附件 2

企业申报指南

一、账号注册

进入四川政务服务网(http://www.sczwfw.gov.cn/)，点击右

上角【登录】5【立即注册】5【法人注册】，进入注册界面后点

击，填写企业基本信息进行账号注册。

－ 8 －

二、登陆系统

进入登录界面，选择【法人登录】，填写注册输入的法人手机

号和密码，点击登录。

三、进入系统

进入四川政务服务网(http://www.sczwfw.gov.cn/)首页，在选择

办事套餐中点击【工程建设项目审批】5【我要办事】5【项目辅助

线事项办理】5【水电气信报装】5选择所需办理的事项。

－ 9 －

四、申请报装

以供气为例。进入报装界面后，完善基本信息—选择报装公

司后勾选【我已仔细阅读《在线燃气报装申请声明》 并同意申

明内容】—点击下一步，完善信息后完成报装。

－ 10 －

－ 11 －

－ 12 －

宜宾市住房和城乡建设局办公室 2022年 4月 28日印发